
Форма по ОКУД 

по ОКПО
Управление образования Невьянского муниципального округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ управления 
образования Невьянского муниципального 
округа от 29.12.2025 Ng 528-Д «Об организации 
питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций Невьянского 
муниципального округа в 2026 году»

В соответствии со статьей 22 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года 
№ 78-03 «Об образовании в Свердловской области», разделом 7 Положения об 
управлении образования Невьянского муниципального округа, утвержденного решением 
Думы Невьянского городского округа от 27.11.2024 № 110

ПРИКАЗЫВАЮ: ! .

N° документа Дата составления

17-Д 26.01.2026

1. Внести в приказ управления образования Невьянского муниципального округа от
29.12.2025 № 528-Д «Об организации питания обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций Невьянского муниципального округа в 2026 году» 
(далее-Приказ) следующие изменения: дополнить пункт 2 Приказа подпунктами 8, 9 
следующего содержания:

«8) дети военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов 
внутренних дел, войск национальной гвардии, Государственной противопожарной 
службы, учреждении и органов уголовно-исполнительнои системы, органов 
принудительного исполнения Российской Федерации, прокуроров, сотрудников 
Следственного комитета Российской Федерации, в том числе уволенных в запас 
(отставку), выполнявших задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию 
Российской Федерации, а также в ходе вооруженной провокации на Государственной 
границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, 
прилегающих к районам проведения специальной военной операции;

9) дети лиц, поступивших в созданные по решению органов государственной власти 
Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной 
гвардии Российской Федерации), в ходе отражения вооруженного вторжения на 
территорию Российской Федерации, а также в ходе вооруженной провокации на 
Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской 
Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 12.01.2026.

3. Настоящий приказ опубликовать в газете «Вестник Невьянского муниципального 
округа» и разместить на официа^раювр^аще управления образования Невьянского
муниципального округа в инфор

4. Контроль за исполнени;

Начальник управления образ­
Невьянского муниципального

уникационной сети «Интернет», 
тавляю за собой.

В. Р. Шадрина



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к приказу управления образования Невьянского муниципального округа 

О внесении изменений в приказ управления образования Невьянского муниципального 
округа от 29.12.2025 Ns 528-Д «Об организации питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций Невьянского муниципального округа в 2026 году»

Должность
Ф.И.О

Фамилия и 
инициалы

Сроки и результаты согласования
Дата

согласования
Замечания 
и подпись

Начальник бюджетного отдела 
управления образования НМО

Басманова О.В..
J 3  01. Ш €

Начальник отдела 
бухгалтерского учёта и 
отчётности управления 
образования НМО

Рыболовлева Т.Г. ~ Г

Заместитель директора ЦРО 
по правовым вопросам 
управления образования НМО

Сколова С.М.

ль . а .  Лиз го
Проект направлен в Невьянскую городскую 
прокуратуру Я /

(подпись исполнителя)

Направлен независимым экспертам: 
rektorat@usla.ru; office@uralsro.ru; 
nashcomitet@mail.ru; mssolovyev@ 
gmail.com; bee@ensocompanv.ru; kislikh@mail.ru; 
max.panachev@live.ru; shahbanov kruf@mail.ru;

(подпись исполнителя)

newfarmacia@mail.ru; dobrotina ov@mail.ru;
vsevolod@melehin.pro; expertitu 
ndr09@mail.ru; bad01@vk.com;

s@mail.ru;

020@vandex.ru;vanishevl2@vandex.ru; komitet2
asmp@usla.ru; akulvpavel@rambler.ru; yakovleva- 
ou@yandex.ru; Chuprik.Rustavil@gmail.com
Проект размещен на официальном сайте 
управления образования Невьянского городского 
округа (подп ись ответственного  

за разм ещ ение на сайте)

Является муниципальным нормативным 
правовым актом Невьянского городского округа

c ^ l  J Afc1

(м есто  для ш тампа) v

Приказ разослать: ОБУ -  1, БО -1, Сколова С.М. -  1, подведомственные учреждения

Исполнитель: Сколова С.М.

mailto:rektorat@usla.ru
mailto:office@uralsro.ru
mailto:nashcomitet@mail.ru
mailto:bee@ensocompanv.ru
mailto:kislikh@mail.ru
mailto:max.panachev@live.ru
mailto:kruf@mail.ru
mailto:newfarmacia@mail.ru
mailto:ov@mail.ru
mailto:vsevolod@melehin.pro
mailto:ndr09@mail.ru
mailto:bad01@vk.com
mailto:s@mail.ru
mailto:020@vandex.ru
mailto:vanishevl2@vandex.ru
mailto:asmp@usla.ru
mailto:akulvpavel@rambler.ru
mailto:yakovleva-ou@yandex.ru
mailto:ou@yandex.ru
mailto:ou@yandex.ru
mailto:Chuprik.Rustavil@gmail.com

